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boerne faar udbetalt Statstilskud paa 
50 Kr. pr. Tønde Land. 

Selvfølgelig er jeg villig til en For- 
handling med Finansudvalget og Hede- 
selskabet om at faa gennemført disse Ned- 
skæringer paa den bedst mulige, mest prak- 
tiske og mest lempelige Maade. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

I  Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han i Landstinget 
har fremsat: 

Forslag til Lov om Erhvervelse og 
Fortabelse af Indfødsret. 

Med Skrivelse af 28. ds. fremsender 
Udenrigsministeren: 

Forslag til Rigsdagsbeslutning angaa- 
ende Afslutning af Konvention om For- 
ligsnævn mellem Danmark og Svejts og 

Forslag til Rigsdagsbeslutning angaa- 
ende Danmarks Tiltræden af den i Genf 
den 24. September 1923 aabnede Protokol 
vedrørende Voldgiftsklausuler i Handels- 
kontrakter. 

Ved Folketingsmand N. C. Christen- 
sen er fra M. C. Wagner af Nørre Tran - 
ders modtaget et Andragende om, at der 
gives en spiritistisk Menighed i Aalborg 
Tilladelse til at afholde Gudstjenester i 
en af Folkekirkens Bygninger i Aalborg. 

Andragendet vil blive tilstillet Udval- 
get for Andragender. 

I  Anledning af Folketingsmand Raffn- 
søes Død gør jeg opmærksom paa, at paa 
den af Indenrigsministeriet i Medfør af 
Valglovens § 50 udarbejdede Liste over 
Stedfortrædere findes opført som 1ste Sted- 
fortræder for det konservative Folkeparti 
for Vejle Amtskreds Sekretær, cand. jur. 
Chr. Strøm af Frederiksberg. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 4. November Kl. 1 med følgende 
Dagsorden: 

. Fortsættelse a f  første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1925 til 31. Marts 1926. 

Jeg ønsker allerede nu at gøre op.;, 
mærksom paa, at der paa Tirsdag og de 
følgende Dage vil blive afholdt Aftenmøde, 
og da det vilde være ønskeligt af Hensyn 
til Rigsdagens , øvrige Arbejde, om 홢 man 

kunde tilendebringe Finanslovdebatten i 
den kommende Uge, tillader jeg mig a t  
henstille til ærede Medlemmer hver især 
at bidrage dertil, naar de deltager i De- 
batten. 

Mødet hævet Kl. 5 "0. 

' 19de  M Øde.  

Tirsdag den 4. November KL l. 

. . F o r m a n d e n : '  Ved Folketingsmand Mar- 
tin Hansen er fra Foreningen af Hushold- 
Ìlingsloorerinder og -lærere modtaget et 
Andragende om, at der gennem et eventuelt 
nyt Skolelovforslag efterhaanden knyttes 
Skolekøkkenundervisning til Folkeskolerne, 
ogsaa ude i Provinsens Stationsbyers og 
større Landsbyers Hovedskoler. 

Andragendet, hvoraf trykte Eksem- 
plarer er omdelt, vil blive tilstillet Udvalget 
for Andragender. 

I . Skrivelse af 30. f. M. meddeler Fi- 
nansministeren, at han i Landstinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 홢 
Nr. 112 af 9. Marts 1917 om Kongeriget. 
Danmarks Hypotekbank, saaledes som denne 
er, ændret ved Lov Nr. 239 af 6 Maj 1921. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret Ira 
April 1925 til 31. : Marts 1926. 

I . Forhandlingen genoptoges. 

Wilmann: Da jeg aabnede Finans- 
lovbehandlingen, spurgte jeg nærmest om 
to Ting. Det ene Spørgsmaal var, om man 
fra de andre Partiers Side vilde være villig 
til Samarbejde om de Sager, der kom til at 
foreligge, og det andet var Spørgsmaalet om, 
hvorledes de andre Partier vilde stille sig 


